CAMARA MUNICIPAL DE BARIRI
|

REQUERIMENTO nº h ) /2019

Senhor Presidente,

Amparado no Regimento Interno desta Casa de

Leis, ouvido o douto plenário, vem perante Vossa Excelência, para fins de fiscalização,

requerer ao Senhor Prefeito informações a respeito da situação em que se encontram os

rios e córregos que cortam a nossa cidade, a saber:

- Como está a manutenção e a conservação dos rios e córregos de nossa cidade?

- Em caso de enchentes com volume extraordinário de água, esses rios e córregos estão

preparados, quanto à prevenção, para se evitar o máximo possível de prejuízo aos

moradores? a

- A Defesa Civil do Município possui levantamento das residências que correm riscos em

caso de enchentes?

- No caso dos rios e córregos que são canalizados e passam nos quintais de residências,

a Prefeitura já prestou a devida informação e orientação a esses moradores a respeito

dos riscos existentes bem como de como agir nesses casos?

Justificativa

Tais informações visam a prevenir os

moradores do nosso Município de possíveis acidentes e ou tragédias, que são

A

f

absolutamente evitáveis, se tomadas as medidas preventivas aqi (ai para tal.

f
ER Sala das Sessões, 17 de junho de 2019

Câmara Muni F /
de Bariri / ; NE a

   12 JUN. 2019 |

Vereador

    Nº ou